[image: ]

[image: ]CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ PHÁT TRIỂN NGUỒN NHÂN LỰC SHINNEN
--------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

Số: …………..	……, Ngày ….. tháng … năm 2019

THÔNG BÁO
Về việc giải thể doanh nghiệp
Kính gửi: Phòng Đăng ký kinh doanh tỉnh, thành phố Hồ Chí Minh
Tên doanh nghiệp (ghi bằng chữ in hoa): CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ PHÁT TRIỂN NGUỒN NHÂN LỰC SHINNEN
Mã số doanh nghiệp/Mã số thuế: 0313737088
Thông báo về việc giải thể doanh nghiệp như sau:
Quyết định giải thể số: ...............................Ngày…. tháng…. năm 2019 Lý do giải thể: kinh doanh không hiệu quả
Đề nghị Phòng Đăng ký kinh doanh thông báo tình trạng doanh nghiệp đang làm thủ tục giải thể, đăng tải quyết định giải thể và phương án giải quyết nợ của doanh nghiệp (nếu có) trên Cổng thông tin quốc gia về đăng ký doanh nghiệp.
Doanh nghiệp cam kết hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính
hợp pháp, chính xác, trung thực của nội dung Thông báo này.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT CỦA DOANH NGHIỆP
(Ký, ghi họ tên)

TRẦN CHINH NHÂN

[image: ]

[image: ]CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ PHÁT TRIỂN NGUỒN NHÂN LỰC SHINNEN
--------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

Số: …………../QĐ	……, Ngày … tháng … năm 2019

QUYẾT ĐỊNH GIẢI THỂ DOANH NGHIỆP
· Căn cứ Điều 201, Điều 202, Điều 204, Điều 205 Luật Doanh nghiệp 2014 có
hiệu lực thi hành từ ngày 1/7/2015;
· Căn cứ tình hình hoạt động của doanh nghiệp;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Giải thể CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ PHÁT TRIỂN NGUỒN
NHÂN LỰC SHINNEN
· Mã số doanh nghiệp 0313737088 ngày cấp 05/04/2016 nơi cấp Sở Kế hoạch Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh
· Địa chỉ trụ sở: Phòng 103, Số 270-272 Cộng Hòa, Phường 13, Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam

Điều 2: Lý do giải thể: kinh doanh không hiệu quả

Điều 3: Thời hạn, thủ tục thanh lý các hợp đồng đã ký kết:
Không có hợp đồng ký kết
· Kể từ thời điểm quyết định giải thể, doanh nghiệp không ký kết hợp đồng mới không phải là hợp đồng nhằm thực hiện giải thể doanh nghiệp.

Điều 4: Thời hạn, thủ tục thanh toán các khoản nợ:
Không có các khoản nợ phát sinh
· Kể từ thời điểm quyết định giải thể, doanh nghiệp không huy động vốn dưới mọi hình thức.

Điều 5: Xử lý các nghĩa vụ phát sinh từ hợp đồng lao động:
Không có hợp đồng lao động. Thời hạn thanh toán các khoản lương và trợ

cấp cho người lao động, xử lý tất cả các nghĩa vụ phát sinh từ hợp đồng lao
[image: ]động chậm nhất là vào ngày …../…../2019
Điều 6: Thanh lý tài sản sau khi thanh toán hết các khoản nợ và chi phí giải thể doanh nghiệp
Không có tài sản

Điều 7: Các thành viên phải liên đới chịu trách nhiệm thanh toán số nợ chưa thanh toán, số thuế chưa nộp và quyền lợi của người lao động chưa được giải quyết và chịu trách nhiệm cá nhân trước pháp luật về những hệ quả phát sinh của doanh nghiệp không chính xác, giả mạo với hồ sơ giải thể nộp hồ sơ giải thể tại cơ quan đăng ký kinh doanh trong thời hạn 05 năm.

Điều 8: Quyết định này được niêm yết công khai tại trụ sở doanh nghiệp và trụ sở các đơn vị phụ thuộc của doanh nghiệp, được gởi đến các chủ nợ kèm phương án giải quyết nợ, được gởi đến người lao động, được gởi đến người có quyền và nghĩa vụ liên quan, gởi đến cơ quan Nhà Nước.

Điều 9 : Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Nơi nhận
· Như điều 8;
· Lưu.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT
CÔNG TY
(Ký, ghi rõ họ tên)

TRẦN CHINH NHÂN

[image: ]

[image: ]CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ PHÁT TRIỂN NGUỒN NHÂN LỰC SHINNEN

Số: …………..

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
………….., Ngày…. Tháng… năm 2019

BIÊN BẢN HỌP HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN
Hôm nay, vào ngày…./…./2019, tại địa chỉ Phòng 103, Số 270-272 Cộng Hòa,
Phường 13, Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam chúng tôi gồm:

TRẦN CHINH NHÂN	– Chủ tịch hội đồng thành viên – Chủ tọa cuộc họp sở
hữu 950.000.000VND chiếm tỷ lệ 95,000 % vốn điều lệ.

TRẦN DUY KHÁNH	– Thành viên góp vốn sở hữu 50.000.000VND chiếm tỷ lệ
5,000 % vốn điều lệ.

NGUYỄN ĐÌNH HƯNG

– Thư ký

- Vắng mặt: 0
Ông/Bà TRẦN CHINH NHÂN(chủ tọa cuộc họp) tuyên bố số thành viên dự họp đạt 100% vốn điều lệ đủ điều kiện tiến hành họp hội đồng thành viên.

A. Lấy ý kiến thông qua các nội dung:
1. Giải thể CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ PHÁT TRIỂN NGUỒN NHÂN LỰC
SHINNEN
· Mã số doanh nghiệp 0313737088 ngày cấp 05/04/2016 nơi cấp Sở Kế hoạch Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh
· Địa chỉ trụ sở: Phòng 103, Số 270-272 Cộng Hòa, Phường 13, Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam
2. Lý do giải thể: kinh doanh không hiệu quả
3. Thời hạn, thủ tục thanh lý các hợp đồng đã ký kết:
Không có hợp đồng ký kết
· Kể từ thời điểm quyết định giải thể, doanh nghiệp không ký kết hợp đồng mới không phải là hợp đồng nhằm thực hiện giải thể doanh nghiệp.
· Không được chấm dứt thực hiện các hợp đồng đã có hiệu lực.
4. Thời hạn, thủ tục thanh toán các khoản nợ:
Không có các khoản nợ phát sinh

· [image: ]Kể từ thời điểm quyết định giải thể, doanh nghiệp không huy động vốn dưới mọi hình thức.
5. Xử lý các nghĩa vụ phát sinh từ hợp đồng lao động:
Không có hợp đồng lao động. Thời hạn thanh toán các khoản lương và trợ cấp cho người lao động, xử lý tất cả các nghĩa vụ phát sinh từ hợp đồng lao động chậm nhất là vào ngày…../…./2019
6. Thanh lý tài sản sau khi thanh toán hết các khoản nợ và chi phí giải thể doanh
nghiệp
Không có tài sản
Ông/bà TRẦN CHINH NHÂN (người đại diện theo pháp luật) trực tiếp tổ chức thanh lý tài sản còn lại

B. Ý kiến đóng góp của thành viên dự họp: Hoàn toàn đồng ý với nội dung giải thể của công ty.
C. Biểu quyết:
· Số phiếu tán thành: 2 phiếu/2 phiếu, đạt tỷ lệ 100% trên tổng số phiếu biểu quyết của thành viên dự họp.
· Số phiếu không tán thành: 0 phiếu
· Không có ý kiến: 0 phiếu
D. Hội đồng thành viên quyết định thông qua việc giải thể của công ty. Giao Ông/Bà TRẦN CHINH NHÂN đại diện pháp luật của công ty, tiến hành các thủ tục đăng ký kinh doanh theo quy định của pháp luật.
Buổi họp kết thúc vào ngày …../…../2019
(Họ, tên, chữ ký của người ghi biên bản và chủ tọa cuộc họp)

TRẦN CHINH NHÂN	NGUYỄN ĐÌNH HƯNG

[image: ]CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ PHÁT TRIỂN NGUỒN NHÂN LỰC SHINNEN
--------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

Số: …………..	……, Ngày…. tháng …. năm 2019

THÔNG BÁO
Về việc giải thể doanh nghiệp
Kính gửi: Phòng Đăng ký kinh doanh tỉnh, thành phố Hồ Chí Minh
Tên doanh nghiệp (ghi bằng chữ in hoa): CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ PHÁT TRIỂN NGUỒN NHÂN LỰC SHINNEN
Mã số doanh nghiệp/Mã số thuế: 0313737088
Thông báo về việc giải thể doanh nghiệp như sau:
Doanh nghiệp đã thanh toán hết các khoản nợ theo quy định tại Khoản 2 Điều 201 Luật Doanh nghiệp. Đề nghị Phòng Đăng ký kinh doanh cập nhật tình trạng pháp lý của doanh nghiệp trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về đăng ký doanh nghiệp sang tình trạng giải thể.
Doanh nghiệp cam kết hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính
hợp pháp, chính xác, trung thực của nội dung Thông báo này.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
DOANH NGHIỆP
(Ký, ghi họ tên)

TRẦN CHINH NHÂN

[image: ]

[image: ]CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ PHÁT
TRIỂN NGUỒN NHÂN LỰC SHINNEN
--------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

DANH SÁCH NGƯỜI LAO ĐỘNG

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	Ngày, tháng, năm sinh
	Hộ khẩu thường trú
	Công việc đang làm
	Loại hợp đồng lao động
	Thời điểm chấm dứt hợp đồng lao động
	Quyền lợi người lao động
	Ghi chú (các quyền lợi và nghĩa vụ khác trong HĐLĐ)
(nếu có)

	Nam
	Nữ

	Trợ cấp thôi việc, nghỉ việc

	Ngày, tháng, năm làm việc được tính trợ cấp thôi việc
	Mức lươn g và phụ cấp
	Số thán g tính trợ cấp thôi việc
	Tổn g số tiền trợ cấp

	1
	Không có

Doanh nghiệp cam kết:
1/ Chịu trách nhiệm về tính trung thực của nội dung kê khai.
2/ Đã giải quyết chế độ cho người lao động theo đúng pháp luật về lao động (chỉ cam kết trong trường hợp có phát sinh lao động).

[image: ]Ngày…. tháng ….. năm 2019
NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT CỦA DOANH
NGHIỆP
(Ký, ghi rõ họ tên)

TRẦN CHINH NHÂN

CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ PHÁT
[image: ]TRIỂN NGUỒN NHÂN LỰC SHINNEN
--------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

DANH SÁCH CHỦ NỢ VÀ SỐ NỢ ĐÃ THANH TOÁN

	Loại nợ
	Tên chủ nợ
	Địa chỉ chủ nợ
	Số nợ
	Thời hạn
thanh toán
	Địa điểm
thanh toán
	Phương thức
thanh toán
	Ghi chú

	Không có

Doanh nghiệp cam kết chịu trách nhiệm về tính trung thực của nội dung kê khai.

Ngày….. tháng ….. năm 2019
NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT CỦA DOANH
NGHIỆP
(Ký, ghi rõ họ tên)

TRẦN CHINH NHÂN

[image: ]

CÔNG TY TNHH TƯ VẤN VÀ PHÁT
TRIỂN NGUỒN NHÂN LỰC SHINNEN
--------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

[image: ]
BÁO CÁO THANH LÝ TÀI SẢN TẠI CÔNG TY

	Tài sản
	Ký
hiệu
	Nước sản xuất
	Năm sản xuất
	Ngày tháng năm sử dụng
	Giá theo số kế toán (ngàn
đồng)
	Hiện trạng sử dụng
(cái, chiếc)

	Nguyên giá
	Giá trị còn lại
	Mua sắm cho văn phòng
	Hoạt động
	Ho ạt độn g khá c

	Nguồn
công ty
	Nguồn
khác

	Kin h doa nh
	Khôn g KD

	Không có

Doanh nghiệp cam kết chịu trách nhiệm về tính trung thực của nội dung kê khai

Ngày…..thánG…..năm 2019
NGUỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT CỦA DOANH
NGHIỆP
[bookmark: _GoBack](Ký, ghi rõ họ tên)

TRẦN CHINH NHÂN

[image: ]	[image: ]

Khi đến nộp hồ sơ tại phòng Đăng ký Kinh doanh Sở Kế hoạch và
[image: ]Đầu tư, Quý doanh nhân phải kèm theo các hồ sơ sau (nếu có):
· Hoàn tất nghĩa vụ thuế (phiếu chuyển hoặc giấy xác nhận hoàn
tất nghĩa vụ thuế của cơ quan thuế).
· Hoàn trả con dấu và giấy chứng nhận mẫu dấu tại cơ quan công an.
· Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp.
[image: ]

[image: ]TỜ KHAI THÔNG TIN NGƯỜI NỘP HỒ SƠ

HỌ VÀ TÊN: ……………………………………………………………. SỐ CMND:………………NGÀY CẤP:…………….NƠI CẤP:……….. ĐỊA CHỈ LIÊN HỆ:……………………………………………………… EMAIL:…………………………………………………………………. SỐ ĐIỆN THOẠI LIÊN HỆ (khi cần thiết):……………………………...

TPHCM, ngày……tháng……..năm………..
(Ký, ghi rõ họ và tên)
image3.png

image1.png
2019411005233

image2.png